1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СБОРА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ, КО-

ТОРЫЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНО РЕАЛИЗОВАТЬ НА

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН», ОПРЕДЕЛЕННЫХ К

УЧАСТИЮ ВО ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ ЛУЧШИХ

ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

17 марта 2023 года г. Магадан

Дата, время проведения: 17 марта 2023 г., 10 ч. 00 мин.

Место проведения заседания общественной комиссии: Магаданская

область, город Магадан, пл. Горького, дом 1, малый зал.

Цель проведения заседания общественной комиссии:

1) подведение итогов приема предложений населения в период с 14.03.2023

по 16.03.2023 по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на

общественных территориях, набравших наибольшее количество голосов с целью

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды.

Организатор заседания общественной комиссии: отраслевой орган мэрии города

Магадана – департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана тел. (4132) 65-07-33, факс: (4132)

65-24-34, satek@magadangorod.ru, город Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62а.

Количество зарегистрированных участников общественной комиссии: 12 че-

ловек.

Председатель общественной комиссии: глава муниципального образования «Го-

род Магадан, мэр города Магадана – Ю.Ф. Гришан.

Заместитель председателя общественной комиссии: и.о. руководителя департа-

мента строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии

города Магадана – В.А. Головин.

Секретарь общественной комиссии: главный специалист отдела благоустройства

и экологии управления строительства и благоустройства департамента строитель-

ства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магада-

на – Д.Г. Наумов.

Члены общественной комиссии:

Малашевский А.В. – первый заместитель мэра города Магадана;

Самсон А.Ф. – первый заместитель председателя Магаданской городской Думы

VII созыва;
Шибанов В. Е. – председатель Общественной палаты города Магадана;

Гундорин В.Е. – сопредседатель регионального штаба ОНФ в Магаданской обла-

сти;

Баран А.П. – директор МБУ «Служба технического контроля города Магадана»;

Леонтьева М.С. – представитель отдела пресс-службы управления по информа-

ционной политике мэрии города Магадана;
Сорокина С.И. – представитель АО «Магаданэлектросеть».

Присутствовали:

Санкович В.Е. – представитель ГТРК «Магадан»;

2

Баженов Д.В. – представитель ГТРК «Магадан».

СЛУШАЛИ:

Председателя общественной комиссии, главу муниципального образования «Го-

род Магадан», мэра города Магадана – Ю.Ф. Гришана:

В марте 2023 года мной, как главой муниципального образования «Город

Магадан», мэром города Магадана было принято решение об участии во Всерос-

сийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023

году. Постановлением мэрии города Магадана от 09 марта 2023 года № 589-пм

определен перечень общественных территорий, предлагаемых горожанам для голо-

сования. В период с 10 по 12 марта 2023 года организован приём предложений

граждан по определению общественных территорий с целью участия в Конкурсе.

13 марта 2023 года на заседании общественной комиссии подведены итоги

сбора предложений населения по отбору общественных территорий, предлагаемых

к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной го-

родской среды. Из четырех объектов, предложенных для голосования, максималь-

ное число голосов отдано за следующие общественные территории:

- создание детской игровой площадки в парке этнической культуры народов

Северо-Востока «Дюкча» в городе Магадане в районе устья реки Дукча (101 го-

лос);

- благоустройство левого берега в районе устья реки Дукча в городе Мага-

дане (90 голосов).

В период с 14 по 16 марта был организован сбор предложений жителей по

мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественных территориях,

определенных для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

Огласил повестку дня:

Подведение итогов сбора предложений жителей по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на общественных территориях, определенных для уча-

стия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной город-

ской среды.

Есть вопросы, предложения по повестке дня? Нет.

Регламент работы:

- время для доклада до 10 минут.

- время для выступлений - до 5 минут.

- время для справок - до 3 минут.

Слово предоставляется секретарю общественной комиссии, главному специа-

листу отдела благоустройства и экологии управления строительства и благо-

устройства департамента строительства, архитектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Магадана – Д.Г. Наумову.

Уведомление о сборе предложений было размещено на официальном сайте

мэрии города Магадана в сети интернет https://magadan.49gov.ru.

Места сбора предложений:

- помещение департамента САТЭК мэрии города Магадана по адресу: город

Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62А, с понедельника по пятницу с 09.00 до

17.30 (обед с 13.00 до 14.00) или по адресу электронной почты

satek@magadangorod.ru;

3

- официальный сайт мэрии города Магадана в сети интернет

https://magadan.49gov.ru;

- платформа обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/353932/.

Поступило 44 предложения по мероприятиям, которые целесообразно реали-

зовать на общественных территориях, определенных для участия во Всероссий-

ском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, от 29 жи-

телей.

Предложения, поступившие от населения

в период с 14.03.2023 по 16.03.2023 по мероприятиям, которые целесообразно

реализовать на общественных территориях, набравших наибольшее количе-

ство голосов

№

«Создание детской игровой площадки в парке этнической

культуры народов Северо-Востока «Дюкча» в городе Мага-

дане в районе устья реки Дукча»

Кол-во

пред-

ложе-

ний

1
Установка детского игрового оборудования (игровая зона по мо-

тивам севера, качели, горки, детские игровые комплексы, вере-

вочный парк, песочница, карусель)

11

2 Зона отдыха для родителей (скамьи, урны, гамаки, беседки) 5

3 Игровая зона с травмобезопасным покрытием 1

4 Установка спортивного оборудования (турник, шведская стенка,

тренажеры)
1

№
«Благоустройство левого берега в районе устья реки Дукча в

городе Магадане»

Кол-во

пред-

ложе-

ний

1 Зона отдыха (мангалы, лежаки, скамейки, урны, крытые беседки,

скамейки с электроподогревом)
12

2 Озеленение (альпинарий, клумбы, кустарники, деревья) 3

3 Беговые и велосипедные дорожки 3

4 Туалеты 2

5 Игровая зона для детей (качели, горки, детский игровой городок) 2

6 Система круглосуточного видеонаблюдения 1

7 Устройство наружного освещения 1

8 Обустроенная закрытая площадка для выгула домашних живот-

ных
1

9 Благоустроенная пешеходная зона 1

В.А. Головин: предлагаю комиссии рассмотреть поступившие предложения с це-

лью их направления проектировщику.

4

В связи с тем, что благоустройство данных объектов является дальнейшим разви-

тием территории отдыха в районе устья реки Дукча, предлагается:

1) по общественной территории «Создание детской игровой площадки в парке

этнической культуры народов Северо-Востока «Дюкча» в городе Магадане в

районе устья реки Дукча»:

- исключить п. 2, гамаки, беседки, так как беседки для отдыха населения были

установлены в рамках первой очереди благоустройства парка этнической культуры

народов Северо-Востока «Дюкча» и находятся в шаговой доступности;

- исключить п. 4, установка спортивного оборудования, проект направлен на

устройство детской игровой площадки, установку спортивного оборудования

предлагается предусмотреть при дальнейшем развитии парка;

2) по общественной территории «Благоустройство левого берега в районе

устья реки Дукча в городе Магадане»:

- исключить п. 3, беговые и велосипедные дорожки, беговые и велосипедные до-

рожки имеются в шаговой доступности;

- исключить п. 4, туалеты, так как стационарный и передвижной туалеты были

установлены в рамках первой очереди благоустройства парка этнической культуры

народов Северо-Востока «Дюкча» и находятся в шаговой доступности;

- исключить п. 8, обустроенная закрытая площадка для выгула домашних живот-

ных, выгул домашних животных на территории парка запрещен действующими

нормами законодательства.

Ю.Ф. Гришан: если предложения и вопросы больше отсутствуют, предлагаю пе-

рейти к голосованию.

Переходим к голосованию.

Голосование: «За» 12

 «Против» -

 «Воздержался» -

Решили: единогласно одобрить поступившие предложения по мероприятиям, ко-

торые целесообразно реализовать на общественных территориях, набравших

наибольшее количество голосов для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды, с учетом замечаний комиссии.

Ю.Ф. Гришан: объявил заседание общественной комиссии закрытым.

Председатель комиссии   ________________ / Ю.Ф. Гришан /

Секретарь комиссии   ________________ / Д.Г. Наумов /